Горноура,r ьский городской округ
муниципа,rьное бюджетное общеобрпзоватеJIьное учрея(дение

средн яя общеобразоватеJ.I ь l{ая ш кола .]\{Ъ 2

622926,с р-н, с. Южаково, ул. Совет:кая,l0а, r_0_1x)ql2cgQ@.дiit[l.r,lr тел. 93 l -67 l

30.09.2022г. л&108/1 _д

об организации работы по созданию первичного отделения общественно-
государственной детско-юношеской организации <<российское движение

школьников> в МБоУ соШ J\ъ 2
в 2022 - 2023 учебном году

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016
года JtJb536 (О создании общероссийской общественно-государственной ор.аrrзuцr,
<<Российское движение школьников>, на основании приказа управления оЪрuaо"u"r"
администрации ГорноурЕLльского городского округа J\ъ258 от 07.11.2019 <Об орiанизации
работы по созданию местных отделений общественно-государственной детско-
юношеской организации <<российское движение школьников), протокола учредительногособрания первичного отделения МуниципалЬног() бюджетного общеоdрu.о"ur.п""о.о
учреждения средней общеобразовательной школы Ns2 от з0.09.202' г., в целях
организации работы первичных организаций на федеральном уровне по разработке и
трансляции современных практик и технологий организации работы с детьми в рамкахРоссийского движения школьников на базе МБоу

-сошльz

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать первичное отделение
детско-юношеской организации

общероссийской общественно-государственной
<<Российское движение школьников)) в МБОУсош J\ъ2 .

2. НазнаЧить предСедателем первичного отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации <<российское движение
школьников) ШмелевУ АлександрУ ВасильевнУ - советника директора по
воспитанию и работе с детскими объединениями .

2.1. Председателю первичного отделеIIия Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской оргаFiизации <<Российское движение
школьников>> Шмелевой А.В. :

- провести рабоry по созданию и организацIш деятельности первичного отделения
РДШ на базе МБОУ СОШ JФ2;
- создать ,.Щетский совет, назначить председателя и сопредседателя, оформить
протоколом;
- обеспечить взаимодействие с МБУ .ЩО <Районный дом детского творчества>,
опорной площадкой по созданию Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации <<Российское движение школьников)),
муницип.Lльным куратором Картавых Светланой Александровной;

- осущестВлять координацию работы первичного (школьного) отделения Р,ЩШ;- вести учет участников и актива РДШ в школах;
- осущеСтвлятЬ системное взаимодеЙствие с муницип:tльным (местным)
отделением (в том числе по вопросу пред()ставления отчетности)4' Контроль исп_олнения цриказа оставлuф за заместителем дирёктора по
воспитательной работе Южаковой Лари ,rадимировноЙ.

Щиректор МБОУ СОШ J\Ъ 2

прикАз

;ý/ мБ
И.С.Паньшина